ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к ДОГОВОРУ об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг от «___»___________ 2023 г.

г. Рязань                                                                                                     «___»_________2023 г.

         Государственное автономное учреждение дополнительного образования Рязанской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимпиец», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Соловьевой Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица - Потребителя услуг),
именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, и ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего лица)
в дальнейшем – Потребитель услуг, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

         1.Стороны пришли к соглашению изложить п. 6.1. раздела 6 Оплата услуг ДОГОВОРА об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг от «___» ___________ 2023 г. в следующей редакции:
«6.1. Полная стоимость услуг по настоящему Договору рассчитывается исходя из общего количества месяцев оказания платных услуг (периода освоения), а так же с учетом п. 6.4 настоящего Договора и составляет __________________________                                                                                                   (_________________________________________________) рублей 00 копеек, без НДС.
                                      (сумма прописью)».
         2. Стороны пришли к соглашению изложить п. 6.2. ДОГОВОРА об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг от «___» ___________ 2023 г. с учетом изменения п.6.1  настоящего Договора в следующей редакции:  «Заказчик ежемесячно осуществляет оплату в сумме ___________________________________(_____________________                                                                                               ___________________________________________________________)  рублей 00 копеек.»
                                        (сумма прописью)
         3. Стороны договорились добавить в раздел 6 Оплата услуг ДОГОВОРА об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг от «___» ___________ 2023 г. п. 6.4.: «6.4.Исполнитель предоставляет льготы по оплате за оказание платных физкультурно- оздоровительных услуг (нужное подчеркнуть):
- для детей сирот и оставшихся без попечения - в размере 50 %;
- для детей из малоимущих семей - в размере 50 %;
- для детей из многодетных семей - в размере 50 %;
-для детей из одной семьи, при условии занятия двух и более детей в одной секции-в размере 50%;
- для детей участников СВО – размере 50%;
- для детей сотрудников ГАУ ДО РО «СШОР «Олимпиец» - в размере 100%.
        4. Во всем остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются Договором об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг от «___» ___________ 2023 г.
        5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
        6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания и является неотъемлемой частью Договора об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг от «___» ___________ 2023 г.
       7. Подписи Сторон:
[bookmark: _GoBack]
	Заказчик:
________________________________
________________________________
________________________________

_________________/_____________. /

	Исполнитель:
ГАУ ДО РО «СШОР «Олимпиец»

Директор ГАУ ДО РО «СШОР «Олимпиец»
___________________/ Соловьева О.В./
              м.п.